
 

 
 
 
 

Nadační fond IMPULS 

Kateřinská 30, Praha 2,IČ: 26169428 

www.multiplesclerosis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

19. Jedličkovy neuroimunologické  

a likvorologické dny 

Praha, 24. - 25. květen 2019 



 

 
 
 
 

Nadační fond IMPULS 

Kateřinská 30, Praha 2,IČ: 26169428 

www.multiplesclerosis.cz 

 

Cíl:  sdílení aktuálních informací v oblasti léčby a péče o pacienty s roztroušenou sklerózou a 

neuromyelitis optica  

Formát:   dvoudenní kongres 

Termín a místo:  24. - 25. 5. 2019, Praha, hotel Occindental 

Účast: zahraniční host Amit Bar Or, 105 lékařů z České republiky a zahraničí, další účastníci 

Pořadatel: IMPULS, nadační fond 

Odborný garant: Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie (SKNIL) ČNS ČLS JEP 

Hlavní témata:              Léčebné cíle a strategie léčby RS v r. 2019/ Farmakovigilance u RS/ Biomarkery / 

                         Likvorologie / Varia 

Základním pilířem 19. Jedličkových dnů byl velmi kvalitní odborný vědecký program. Páteční významný 

likvorologicko-imunologický blok byl zakončen velmi přínosným sdělením zahraničního hosta profesora Amit Bar 

Ora z Pennsylvanie. Následný blok Varia byl ukončen interaktivním formátem Body interact, kdy tento způsob 

sdělení může sloužit i k výuce nové lékařské generace či k vyšším znalostem mladých začínajících lékařů. 

Sobotní program v úvodu shrnul léčebné cíle a strategie léčby RS v r. 2019 (výběr vhodných preparátů u pacientů 

s RS a NMO) a byl doplněn druhou prezentací zahraničního hosta. Následující blok Farmakovigilance u RS se 

dotkl aktuálně řešené problematiky nežádoucích účinků léčby. Odpolední blok kazuistik byl velmi významný svým 

obsahem a přinesl mnohé nové poznatky. 

Jednotlivá sdělení byla připravena průřezově, zapojila se všechna významná RS centra se svými příspěvky. 

Část sobotního odpoledne byla věnována historicky prvnímu setkání lékařů ze 14 odborných center a jejich 

pacientů. Časová dotace 1 hodiny umožnila diskusi o dvou tématech:problémy v diagnostice a dostupnost léčby 

v MS centrech a dostupnost komplexní péče o pacienty s RS (fyzio, psycho, ergoterapeut, příp. další oblasti). 

Vyhodnocení přínosů semináře je předmětem samostatné zprávy.  

Vítězný poster „Stanovení chitinase 3-like 1 v likvoru u pacientů s roztroušenou sklerózou“ autorů  Revendová K.1 , 

Kušnierová P.2,3, Zeman D.2,3,4, Hradílek P.4, Zapletalová O.4, Čábal M.4 /1 Lékařská fakulta, Ostravská univerzita, 

Ostrava; 2 Ústav laboratorní diagnostiky, Oddělení klinické biochemie, Fakultní nemocnice Ostrava; 3 Katedra 

biomedicínských oborů, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita; 4 MS centrum, Neurologická klinika, Fakultní 

nemocnice Ostrava obdržel finanční ohodnocení na podporu dalších aktivit. 

Kongres se konal pod záštitou rektora Univerzity Karlovy v Praze prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrCSc., MBA a byl 
zařazen do celoživotního vzdělávání lékařů s počtem 12 kreditů. 
 
Mediálně byl kongres podpořen všemi významnými partnery v oblasti roztroušené sklerózy.  
 


